

## Čiastková zmluva o dielo

číslo čiastkovej zmluvy objednávateľa: 7 – 185/2014

číslo čiastkovej zmluvy zhotoviteľa: 18/07/14

na predmet zákazky

Vykonávanie opráv a rekonštrukcií na objektoch Žilinskej univerzity v Žiline

Objekt: Oprava podláh izieb prizemia a kuchyniek Hliny IV.

uzatvorená podľa ustanovení § 536 až 565 Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v platnom znení na základe výsledku eAukcie v súlade s Rámcovou dohodou č. 7-122/2011 zo dňa 12.3.2012 na základe výsledku verejnej súťaže vyhlásenej vo Vestníku verejného obstarávania č.204/2011 dňa 20.10.2011 pod číslom 08521-MSP

### Preambula

- a) V tejto zmluve sú upravené odseky článkov, v súvislosti s konkrétnym predmetom zákazky podľa vyššie uvedenej rámcovej dohody. Neupravené odseky článkov rámcovej dohody zostávajú v platnosti aj pre túto čiastkovú zmluvu o dielo.
- b) Všeobecná zmena oproti rámcovej dohode pre účely čiastkovej zmluvy o dielo: Slovo v texte rámcovej dohody „verejný obstarávateľ“ sa nahrádza slovom „objednávateľ“ a slovo „uchádzač“ sa nahrádza slovom „zhotoviteľ“. Toto ustanovenie sa nepoužije v čl. 6 rámcovej dohody.

### Článok 1

#### Zmluvné strany

##### 1. Objednávateľ:

**Žilinská univerzita v Žiline**

Sídlo:

Univerzitná 8215/1, 010 26 Žilina

Zastúpený:

Dr.h.c.prof. Ing. Tatiana Čorejová, PhD., rektorka

IČO:

00397563

DIČ:

2020677824

IČ DPH

SK 2020677824

Bankové spojenie:

██████████

Číslo účtu:

██████████

IBAN:

████████████████████

SWIFT kód:

██████████

Kontaktná osoba:

Číslo telefónu:

Ing. Stanislav Mičura

041/5135224

Právna forma:

Verejnoprávna inštitúcia zriadená zák. NR SR č. 131/2002 Z. z. o vysokých školách, v znení neskorších predpisov ako verejná vysoká škola (ďalej len „objednávateľ“)

**2. Zhotoviteľ:**  
**STaS spol. s r.o.**

Sídlo:  
č. 1957  
Zastúpený:  
Jozef Šadlák, konateľ spoločnosti  
IČO:  
30228883  
DIČ:  
2020421161  
Bankové spojenie:  
[REDAKOVANÉ]  
Číslo účtu:  
[REDAKOVANÉ]  
IBAN:  
[REDAKOVANÉ]  
SWIFT kód:  
[REDAKOVANÉ]  
Kontaktná osoba:  
Jozef Šadlák  
Číslo telefónu:  
0905 526 590  
Právna forma:  
SRO zapísaná na OS Žilina, Oddiel sro, vložka č. 224/L  
(ďalej len „zhotoviteľ“)

3. Poddodávateľia zhotoviteľa:

**Článok 3**  
**Predmet čiastkovej zmluvy**

1 Predmetom tejto čiastkovej zmluvy je:

Vykonávanie opráv a rekonštrukcií na objektoch Žilinskej univerzity v Žiline

Stavba: Oprava podláh izieb prizemia a kuchyniek Hliny IV.  
v rozsahu súťažných podkladov č. RD 2014 – 185 REK z júna 2014 a prílohy č. 1  
tejto zmluvy – sumárna rekapitulácia rozpočtových nákladov a prílohy č.2 krycí list  
rozpočtu - výkaz-výmer.

V rámci stavby sa budú realizovať práce a dodávky na nižšie uvedených objektoch:

1 Oprava podlahy blok IV.

**Článok 4**  
**Lehota a miesto plnenia**

**Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať práce, rozsah ktorých je určený v článku 3 tejto zmluvy  
v nasledovných lehotách:**

1. Predloženie:  
a) skúšobného plánu:

- b) plánu bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci: pri prevzatí staveniska
3. Realizácia stavby:  
Stavba : Oprava podláh izieb prízemia a kuchyniek Hliny IV.  
Začatie : 15. 8. 2014  
Ukončenie : 1. 9. 2014
4. Miestom plnenia je: Areál Ubytovacieho zariadenia Hliny V. Žilina, katastrálne územie Žilina
- |         |               |                  |
|---------|---------------|------------------|
| Blok č. | súpisné číslo | číslo parcely KN |
| IV.     | 2579          | 6568             |
- Plochy zariadenia staveniska č. parcely KN 6561, 6576.  
Vstup do areálu číslo parcely KN 5901 (Hečkova ulica)

### **Článok 5**

#### **Cena za práce**

1. Cena za zhotovenie predmetu čiastkovej zmluvy o dielo v rozsahu uvedenom v článku 3 tejto čiastkovej zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle § 3 Zákona NR SR č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z, ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov (ďalej zákon o cenách) ako cena maximálna platná do konca zmluvného obdobia uvedeného v článku 5 ods.6 tejto čiastkovej zmluvy a je doložená rekapituláciou rozpočtových nákladov zhotoviteľa podľa výsledkov eAukcie, ktorá tvorí prílohu č.1 tejto zmluvy.
6. Cena za zhotovenie predmetu čiastkovej zmluvy je:
- |                         |                                          |
|-------------------------|------------------------------------------|
| Cena celkom bez DPH     | 8 041,83 €,                              |
| slovom :                | osemtisíc štyridsaťjeden €, 83 centov    |
| Sadzba DPH 20%          | 1 608,37 €,                              |
| slovom :                | tisíc šesťstoosem €, 37 centov           |
| Cena celkom vrátane DPH | 9 650,20 €,                              |
| slovom :                | deväťtisíc šesťstopäťdesiat €, 20 centov |

### **Článok 10**

#### **Podmienky vykonania predmetu čiastkovej zmluvy**

5. Zhotoviteľ vypracuje plán bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, pre vykonávanie prác na stavenisku podľa § 5 ods. 2 písm. b,c Nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z.z. a predloží ho objednávateľovi pri prevzatí a odovzdaní staveniska.
6. Koordinátorom bezpečnosti pre stavenisko v zmysle § 3 ods.1 v znení § 6 Nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z.z. sa poveruje p. Alojz Kormanec, ktorý zabezpečí koordináciu, plnenia úloh zamestnancov zhotoviteľa a jeho poddodávateľov pri realizácii prác na stavenisku.

### **Článok 11**

#### **Kontrola plnenia predmetu čiastkovej zmluvy**

1. Kontrola plnenia realizácie stavby:
- a) Stavebný dozor objednávateľa pri realizácii predmetu plnenia bude vykonávať Ing. Ján Rybárik, CSs. osvedčením o vykonávaní odbornej skúšky na činnosť stavebný dozor, s odborným zameraním na pozemné stavby, s evidenčným číslom 06264\*10\*.  
Stavebný dozor si môže prizvať k výkonu svojej činnosti ďalšie osoby.
- b) Zhotoviteľ poveruje výkonom činnosti stavbyvedúceho Alojz Kormanec - Pozemné

stavby e. č. 03886\*10\*. V jeho neprítomnosti ho zastupuje v plnom rozsahu Jozef Bátorek - Pozemné stavby

### Článok 13 Stavenisko

Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko v termíne 14.08.2014.

### Článok 21 Ostatné ujednanía

6. Ak sa vyskytnú rozpory v dokumentoch a plnení čiastkovej zmluvy o dielo, postupne majú prioritu:
- Rámcová dohoda a čiastková zmluva
  - súťažné podklady objednávateľa RD 2014-185 REK z júna 2014
  - ponuka zhotoviteľa zo dňa 18. 7. 2014 a výsledok eAukcie

### Článok 22 Záverečné ustanovenia

5. Neoddeliteľnou súčasťou tejto čiastkovej zmluvy o dielo sú prílohy:
- Sumárna rekapitulácia rozpočtových nákladov
  - Ponuka zhotoviteľa a výsledok eAukcie
6. Čiastková zmluva o dielo je vypracovaná v 5-ich vyhotoveniach, z ktorých 3 vyhotovenia dostane objednávateľ a 2 vyhotovenia zhotoviteľ.
7. Zmluvné strany po oboznámení sa s obsahom čiastkovej zmluvy o dielo vyhlasujú, že súhlasia s jej obsahom, že táto čiastková zmluva o dielo bola uzatvorená slobodne a vážne na základe pravdivých údajov a nebola dohodnutá v tiesni ani za iných jednostranne nevýhodných podmienok a preto ju na znak súhlasu s jej znením vlastnoručne podpisujú.

V Žiline, dňa 11-08-2014

V Krásne nad Kysucou, dňa 4. 8. 2014

Objednávateľ

Zhotoviteľ:

ŽILINSKÁ UNIVERZITA V ŽILINE  
Univerzitná 8215/1  
ŽILINA

STaS spol. s r.o.  
023 02 KRÁSNO NAD KYSUCOU  
IČO: 30228883, IČ DPH:SK2020421161

Dr.h.c.prof. Ing./Tatiana Čorejová, PhD.  
rektorka

Jozef Šadlák, konateľ spoločnosti

Príloha č. 1 k čiastkovej zmluve o dielo č. 7 – 185/2014

Objednávateľ: Žilinská univerzita v Žiline, Univerzitná 8215/1, 010 26 Žilina

Zhotoviteľ: STaS spol. s r.o., č. 1957, 023 02 Krásno nad Kysucou

Predmet zákazky: Vykonávanie opráv a rekonštrukcií na objektoch Žilinskej univerzity v Žiline

Stavba: Oprava podláh izieb prízemnia a kuchyniek Hliny IV.

Popis položky	Cena spolu €	Konštrukcie a práce €	Špecifikácia materiálu €
<i>Práce a dodávky HSV</i>	101,30		
Ostatné konštrukcie a práce - búranie	95,03		
Presun hmôt HSV	6,28		
<i>Práce a dodávky PSV</i>	7 296,32		
Konštrukcie stolárske	197,07		
Podlahy povlakové	7 099,26		
<i>Ostatné</i>	644,20		
DPH 20 %	1 608,37		
Celkom	9 650,20		

V Žiline, dňa 11 -08- 2014

V Krásno nad Kysucou, dňa 4. 8. 2014

Objednávateľ

Zhotoviteľ:

ŽILINSKÁ UNIVERZITA V ŽILINE  
Univerzitná 8215/1  
010 26 ŽILINA

**STaS** spol. s r.o.  
023 02 KRÁSNO NAD KYSUCOU  
IČO: 30228883, IČ DPH: SK2020421161

Dr.h.c.prof. Ing. Tatiana Corejová, PhD.  
rektorka

Jozef Šadlák, konateľ spoločnosti

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

**Stavba:** Oprava podláh izieb prízemia a kuchyniek Hliny IV.

JKSO:  
Miesto:

KS:  
Dátum:

Objednávateľ:  
Žilinská univerzita v Žiline

IČO: 00397563  
IČO DPH: SK2020677824

Zhotoviteľ:  
STaS spol. s r.o.

IČO: 30228883  
IČO DPH: SK2020421161

Projektant:

IČO:  
IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
IČO DPH:

Náklady z rozpočtu  
Ostatné náklady

8 041,83  
0,00

**Cena bez DPH**

**8 041,83**

DPH základná 20,00% z 0,00  
znižená 20,00% z 8 041,83

0,00  
1 608,37

**Cena s DPH**

**v EUR**

**9 650,20**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

✓ ŽILINSKÁ UNIVERZITA V ŽILINE  
Univerzitná 8215 1  
ŽILINA  
15

**STaS** spol. s r.o.  
023 02 KRÁSNO NAD KYSLICOU  
IČO: 30228883, IČ DPH: S

Dátum a podpis: 11 -08- 2014 Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

**Stavba:** Oprava podláh izieb prízemia a kuchyniek Hliny IV.

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ: Žilinská univerzita v Žiline

Projektant:

Zhotoviteľ: STaS spol. s r.o.

Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>8 041,83</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	101,30
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	95,03
99 - Presun hmôt HSV	6,28
PSV - Práce a dodávky PSV	7 296,32
766 - Konštrukcie stolárske	197,07
776 - Podlahy povlakové	7 099,26
OST - Ostatné	644,20
<b>2) Ostatné náklady</b>	<b>0,00</b>
GZS	0,00
Projektové práce	0,00
Sťažené podmienky	0,00
Vplyv prostredia	0,00
Iné VRN	0,00
Kompletačná činnosť	0,00
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>8 041,83</b>

# ROZPOČET

**Stavba:** Oprava podláh izieb prízemia a kuchyniek Hliny IV.

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ: Žilinská univerzita v Žiline

Projektant:

Zhotoviteľ: STaS spol. s r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>8 041,826</b>
<b>HSV - Práce a dodávky HSV</b>							<b>101,303</b>
<b>9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							<b>95,027</b>
1	K	776401800	Demontáž soklíkov alebo líšt hliníkových alebo z PVC Prízemie Izba - typ A (2*3,4+2*2,513-0,8)*7 Izba - typ B (2*3,4+2*4,243-0,8)*9 Kuchynky 101,201.301,401 (2*(3,38+4,0)-0,8)*4	m	263,396	0,300	79,019
2	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,264	10,010	2,643
3	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2,376	0,310	0,737
4	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,264	8,430	2,226
5	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	2,640	0,940	2,482
6	K	979089112	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02 ), ostatné	t	0,264	30,000	7,920
<b>99 - Presun hmôt HSV</b>							<b>6,276</b>
25	K	998012022	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá koňštr.monolit.betónová výšky	t	0,828	7,580	6,276
<b>PSV - Práce a dodávky PSV</b>							<b>7 296,322</b>
<b>766 - Konštrukcie stolárske</b>							<b>197,066</b>
7	K	766662811	Demontáž dverného krídla, dokovanie prahu dverí jednokrídlových, -0,00100t Prízemie Izba - typ A 1*7 Izba - typ B 1*9 Kuchynka 101,201,301,401 4*1	ks	20,000	1,660	33,200
8	K	766695212	Montáž prahu dverí, jednokrídlových Prízemie Izba - typ A 1*7 Izba - typ B 1*9 Kuchynka 101,201,301,401 1*4	ks	20,000	4,170	83,400
9	M	6118715200	Prah dubový dĺžky 82 šírky 7 cm Prízemie	ks	20,000	4,000	80,000



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
			Izba - typ A				
			1*7		7,000		
			Izba - typ B				
			1*9		9,000		
			Kuchynka 101,201,301,401				
			1*4		4,000		
10	K	998766102	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,017	27,430	0,466
<b>776 - Podlahy povlakové</b>							<b>7 099,256</b>
11	K	632451411	Doplnenie cementového poteru s plochou jednotlivou (s dodaním hmôt) do 4 m2 a hr. do 10 mm Prízemie Izba - typ A (3,4*2,513)*7 Izba - typ B (3,4*4,243)*9 Kuchynka 101,201,301,401 (3,38*4,00)*4	m2	73,118	4,530	331,225
12	K	632477401	Samonivelizačná podl. hmota CEMIX, Stierka 20 MPa, na vnútorné použitie, ozn. 060, hr. 3 mm Prízemie Izba - typ A (3,4*2,513)*7 Izba - typ B (3,4*4,243)*9 Kuchynka 101,201,301,401 (3,38*4,00)*4	m2	189,645	5,500	1 043,048
13	K	776411000	D+M podlahových soklíkov alebo líšt mäkkých soklových WL 50 life Prízemie Izba - typ A (2*3,4+2*2,513-0,8)*7 Izba - typ B (2*3,4+2*4,243-0,8)*9 Kuchynka 101,201,301,401 (2*3,38+2*4,00-0,8)*4	m	263,396	0,610	160,672
14	K	776511810	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených bez podložky -0,00100t Prízemie Izba - typ A (3,4*2,513)*7 Izba - typ B (3,4*4,243)*9 Kuchynka 101,201,301,401 (3,38*4,00)*4	m2	243,725	0,890	216,915
15	K	776521100	Lepenie povlakových podláh z plastov PVC bez podkladu z pásov Prízemie Izba - typ A (3,4*2,513)*7 Izba - typ B (3,4*4,243)*9 Kuchynka 101,201,301,401 (3,38*4,00)*4	m2	243,725	5,000	1 218,625
16	M	2841291550	Podlaha PVC homogénna s PUR ochranou od výroby Požiarna kvalifikácia B - S1 Hrúbka 2,0 mm Trieda opotrebovania M Protišmyk R9	m2	251,037	14,500	3 640,037

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
			Stupeň záťaž 43 Hmotnosť 3,3kg/m2 Prizemie Izba - typ A (3,4*2,513)*7		59,809		
			Izba - typ B (3,4*4,243)*9		129,836		
			Kuchynka 101,201,301,401 (3,38*4,00)*4		54,080		
17	K	776994111	Ostatné práce - zváranie povlakových podláh z pásov alebo zo štvorcov vodorovne a zvislo Zvary vodorovné podlahovina	m	109,965	0,590	64,879
			Izba - typ A 2,513*7		17,591		
			Izba - typ B 4,243*2*9		76,374		
			Kuchynka 101,201,301,401 4,00*4		16,000		
18	M	2834251300	Šnúra zvarovacia D 5 mm ( rolka 120 m, váha 4 kg)	kg	3,666	8,000	29,328
			(109,965/120)*4		3,666		
19	K	776996110	Ostatné práce - D+M pastovanie a vyleštenie povlakových podláh ( CC-PU-ochranná vrstva matná bal. 5,5 l = 110 m2)	m2	243,725	0,300	73,118
			Prizemie Izba - typ A (3,4*2,513)*7		59,809		
			Izba - typ B (3,4*4,243)*9		129,836		
			Kuchynka 101,201,301,401 (3,38*4,00)*4		54,080		
20	K	777641900	Penetrácia samonivelizačnej stierky pred pokládkou PVC	m2	243,725	0,500	121,863
			Prizemie Izba - typ A (3,4*2,513)*7		59,809		
			Izba - typ B (3,4*4,243)*9		129,836		
			Kuchynka 101,201,301,401 (3,38*4,00)*4		54,080		
21	M	2461380100	Penetrátor 12 S 1813	kg	36,559	4,500	164,516
			243,725*0,15		36,559		
22	K	998776102	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	2,789	12,560	35,030
<b>OST - Ostatné</b>							<b>644,201</b>
23	K	952901411	Výčistenie ostatných objektov akejkoľvek výšky	m2	429,073	0,970	416,201
			Chodba - juh ( 1,5*0,07+3,38*2,29+1,8*11,29+2,94*2,71)*1		36,135		
			Chodba - sever (1,5*0,12+2,3*3,40+1,8*11,29+2,94*2,71)*1		36,289		
			Izba - typ A (2,513*3,40+1,65*2,45)*7		88,107		
			Izba - typ B (3,4*4,243)*9		129,836		
			Kuchynka 101,201,301,401 (3,38*4,00)*4		54,080		
			Chodba a schodisko (4,09+2,1)*1,8*3+(1,6*4,00)*8		84,626		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	K	HZS	Manipulácia s nábytkom - rozmontovanie, demontáž, vynesenie na chodbu a spätné umietnenie, zmontovanie a vyváženie	hod	28,500	8,000	228,000
			Izba - typ A				
			7*1,5		10,500		
			Izba - typ B				
			9*2		18,000		
VP - Práce navyč							0,000